Date Valencie pridie idus desembris anno Domini MOCcoLXX" septimo. 

II 

Barcelona, 10 noviembre de [1296]. 

Jaime Il concede a la villa de L'Aínsa ferias de quince días de duración 
por San Lucas. 

ACA, Registro 194, fol. 302v. 

Noverint universi quod coram nobis Iacobo, Dei gratia, etc., comparuit pro
curator universitatis vilIe de Ahinsa nobis, per se et universitate predicta, hu
militer suplicans ut cum nundine non celebrantur in ipso loco de Ahinsa digna
remus eiusdem nundinas concedere ac etiam tempus ad celebrandas ipsas assig
nare. Ideo, nos Iacobus rex predictus, ipsa suplicatione benigne admissa, nundinas 
semel in anno perpetuo celebran das in dicto loco de Ahinsa, videlicet in festo 
sancti Luchi, dudaturas per XV dies eisdem hominibus de Ahinsa duximus 
concedendas; ita quod omnes ad ipsas nundinas venientes sint salvis, securi 
cum omnibus rebus et mercibus ipsorum in veniendo, stando et reddendo ipsis 
tamen dantibus et solventibus le~das, pedagia et alia iura debita et consueta pro 
rebus et mercibus eorundem, exceptis tamen proditoribus, falsatoribus monete 
seu violatoribus itinerum seu viarum. Mandantes per presentem cartam omnibus 
et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod predictam 
concessionem nostram firmam habeant et observent et faciant perpetuo invio
labiliter observari ut superius continetur. 

Date Barchinone quarto idus novembris anno predicto [1296]. 

Diputación dt· lI11t'~'H'a 
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III 

Maella, 29 de julio de [1404] 1 

Martín 1 concede ferias de veinte días de duración en la festividad de 
San Lorenzo. 

Aínsa, cartulario parroquial, doc. 11, págs. 32 y 33. 
Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Maioricae, Sardiniae, 

Corsicae comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritaniae, circa reparationem et 
melioramentum villae Ainsiae in Regno Aragonum situatae, peremptis affectibus, 
intendentes necnon suplicationem quorundam familiarium et domesticorum nos
trorum pro his apud nos intercedentium, tenore presentis concedimus vobis 
fidelibus nostris iuratis et probis hominibus, universitati et singularibus dicta e 
villae Ainsiae vestrisque et eorum successoribus in perpetuum quod deinde 
anno quolibet in dicta villa generales nundinae sive feriae celebrentur, quas 
incipient prima die mensis augusti et durent per viginti dies ex tunc continue 
sequentes inclusive et non ultra; in quibus diebus comprehenditur festum beati 
Laurentii, sub cuius invocatione et solemnitate ipsae nundinae sive feria e nun
cupentur. Ad quas si quidem nundinas universi et singuli venienti cum rebus, 
mercibus et aIiis bonis omnibus quas et quae secum portaverint sint salvi omni
modeque securi in veniendo, stand o ac etiam redendo et sub nostris specialibus 
protectione, guidatico et gratia constituti, sique nuIlatenus possint in personis 
vel bonis capi, detenire et pignorari, marcari, impediri sive alias quomodolibet 
agravari./! Excipimus etiam et ab his excludimus proditores, bausatores fabrica
tores falsae monete, haereticos, sodomitas et illos etiam qui crimine lesae comi
serint maiestatis. Quapropter mandamus de certa scientia per praesentem Guber
natori nostro Generali eiusque gerentibus vices, iusticiis, baiulis, capitaneis, vi
cariis et merinis caeterisque officialibus et sub di ti s nostris ipsorumque officia
libus locatenentibus praesentibus et futuris et aIiis ad quos spectet per primam 
et secundam iussionibus quantum concessionem nostram huiusmodi teneant 
firmiter et observent et faciant perpetuo a cunctis inviolabiliter observari et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Quicumque 
autem ausu ductus temerario contra praemissa venire quavis modo tentaverit 
iram et indignationem nostram ac penam quingentorum fIorenorum auri nostri 
applicandorum erario se noverit absque remedio aliquo intravisse dampno illato 
primitus et plenarie restituto. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus 
nostro sigillo minori impendenti cum alia nostra sigilla pre manibus non habea
mus munitam.